证券代码：300418    证券简称：昆仑万维    公告编号：2023-034

昆仑万维科技股份有限公司

关于 2022 年度证券投资的专项说明

昆仑万维科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南

第 1 号——业务办理》等有关规定要求，公司董事会对 2022 年证券投资情况进行了认

真核查，现将具体情况说明如下：

一、报告期证券投资情况

截至2022年12月31日止，公司证券投资的情况如下表：

证券

品种

证券

代码

证券简

称

最初投

资成本

会计

计量

模式

期初

账面

价值

本期

公允

价值

变动

损益

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动

本期

购买

金额

本期

出售

金额

报告

期损

益

期末

账面

价值

会计

核算

科目

资金

来源

境 内

外 股

票

IQ iQIYI

416,95

5,244.

04

公 允

价 值

计量

88,60

8,318

.03

208,0

92,10

8.52

0.00

269,3

57,01

9.31

89,27

1,107

.28

254,4

09,92

6.39

492,3

95,50

8.69

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

境 内

外 股

票

01398 ICBC

375,06

6,492.

20

公 允

价 值

计量

0.00

18,64

5,769

.18

0.00

375,0

66,49

2.20

0.00

18,00

4,367

.17

394,4

58,17

0.30

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

境 内

外 股

票

00939 CCB

314,31

6,734.

13

公 允

价 值

计量

0.00

14,30

7,656

.99

0.00

314,3

16,73

4.13

0.00

13,77

0,141

.86

329,1

96,75

7.37

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

境 内

外 股

票

00941
CHINA

MOBILE

7,345,

366.36

公 允

价 值

计量

0.00
48,95

1.00
0.00

7,345

,366.

36

0.00
36,38

9.70

7,396

,275.

60

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

合计

1,113,

683,83

6.73

--

88,60

8,318

.03

241,0

94,48

5.69

0.00

966,0

85,61

2.00

89,27

1,107

.28

286,2

20,82

5.12

1,223

,446,

711.9

6

-- --

二、报告期内执行证券投资内控制度情况

公司建立证券投资管理制度，明确了投资理财范围和流程，加强了投资决策、投资

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

执行和风险控制等环节的控制力度。公司参与证券投资的资金来源为公司自有资金，公

司证券投资未超出董事会、股东大会审批的权限，未影响公司主营业务的发展，平衡了

公司闲置资金的安全性和收益性。经董事会认真核查后认为，公司的证券投资严格遵循

《公司章程》、《证券投资管理制度》的相关规定，未有违反法律法规及规范性文件规

定的情形。

三、独立董事意见

经核查，独立董事认为：报告期内公司进行证券投资的资金来源于公司自有闲置资

金，未影响公司主营业务的正常开展，未影响公司正常的生产经营，实现了公司自有资

金的增值。公司 2022 年度开展的证券投资符合《公司章程》及《证券投资管理制度》

等相关规定，决策程序合法合规，符合公司全体股东的利益，不存在损害中小股东权益

的情形。

四、备查文件

1、《独立董事关于第四届董事会第四十二次会议相关事项之独立意见》

特此公告。

昆仑万维科技股份有限公司董事会

二零二三年四月十日